
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

№ 

О внесении изменений в приказ Департамента образования 
Орловской области от 28 сентября 2020 года № 1162 

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам в 2020/2021 учебном году» 

В соответствии с пунктом 45 Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 
«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», в целях поддержки одаренных обучающихся, участников 
муниципального этапа олимпиады, не допущенных организаторами 
муниципального этапа к участию в олимпиаде по заявленному предмету 
в соответствии с графиком проведения олимпиады, утвержденным приказом 
Департамента образования Орловской области от 28 сентября 2020 года 
№ 1162 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам в 2020/2021 учебном году», 
в связи с проведением ограничительных мероприятий по недопущению 
распространения коронавирусной инфекции приказываю: 

1. Внести изменения в приложение 1 «График проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам в 2020/2021 учебном году» приказа 
Департамента образования Орловской области от 28 сентября 2020 года 
№ 1162 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам в 2020/2021 учебном году» 
в части утверждения дополнительных (резервных дней) проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам в 2020/2021 учебном году согласно 
приложению к настоящему приказу. 



2. Поручить бюджетному учреждению Орловской области 
дополнительного профессионального образования «Институт развития 
образования» (Патронова И. А.) в срок до 18 декабря 2020 года подготовить 
комплекты олимпиадных заданий по общеобразовательным предметам для 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в дополнительные (резервные дни). 

4. Управлению общего образования Департамента образования 
Орловской области (Патова Т. К.) довести приказ до сведения руководителей 
органов местного самоуправления в сфере образования. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления общего образования Департамента образования Орловской 
области Патову Т. К. 

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования 

Орловской области Т. В. Крымова 



Приложение 
к приказу Департамента 

образованияОрловской области 
от ̂ ^ ^ 0 2 0 2 0 г. № У * / - ? 

График проведения дополнительных (резервных дней) 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам в 2020/2021 учебном году 

№ 
п/п 

Предметы ВсОШ Дата проведения 
дополнительных 
(резервных дней) 

Категория обучающихся 

1 математика, экология, 
русский язык, история, 
английский язык, искусство 
(мировая художественная 
культура), ОБЖ, география, 
физическая культура, физика 

23 декабря 2020 года обучающиеся 9-11 классов, 
не допущенные 
организаторами 
муниципального этапа к 
участию в олимпиаде по 
заявленному предмету в 
связи с нахождением на 
изоляции по причине 
заболевания 
коронавирусной инфекцией 
(COVID-19) или как 
контактировавшие с 
больным COVID-19 

2 литература, обществознание, 
астрономия, биология, 
химия, право, Информатика 
и ИКТ, экономика, 
технология, французский 
язык, немецкий язык 

24 декабря 2020 года обучающиеся 9-11 классов, 
не допущенные 
организаторами 
муниципального этапа к 
участию в олимпиаде по 
заявленному предмету в 
связи с нахождением на 
изоляции по причине 
заболевания 
коронавирусной инфекцией 
(COVID-19) или как 
контактировавшие с 
больным COVID-19 


